Eidem 1
). Cum de superni uispositio11e consilii ad commo111t1onern no­

stram fortitudine spiritus roboratus, contra gentem apostatdcem, poputum bla­
sphemantem, hereticos vidclicet et scismaticos tern;! Assani, ac Îpsmn Assanum, 
11egotium prosequendu1n personafoer duxeris assurnendum, quia iusto iudicio 
celestis Imperatoris obsequiis inherentes speciali decet prerogativa gaudere, 
nos attenclentes, quod in manu itlius disponis omnia dimiuere, qui tibi contulit 
universa, personam, Regnum et omnia bona tua, postquam te accinxeris ad 
lrniusmodi negotium exequendum, sub protectione beati Petri et nostra susci­
pirnus, et presentis scripti patrocinio communimus, statuentes, ut extunc ea 
omnia sub speciali apostolice sedis et nostra defensione consistant, donec de 
tuo reditu vei obitu certissime cognoscatur. Nulii ergo etc. nostre protectionis 
et constitutionis etc. Si quis autem etc. Datum ut supra. 

1n e. f. m .. ... Archiepiscopo Strigoniensi et . . . Episcopo Watiensi -
usque cognoscatur. ldeoque mandamus, quatenus eundem Regem non pe,rmittatis 
contra ptotectionis et constitutionis nostre tenorem super premmssis ab aiiquibus 
indehite rnolestari, molestatores etc. Datum llt supra. 

Ex Reg. 0rig. An. X l i. ep. 2 • 5. 

Theincr, Mon. hist. Hung. l. pag. 166, 

CXXXVII. 

123s. 1238. Papa G'rigorie IX. autorfseză pe călugărif Dominican't di,111 U ngaria, ca 
să publ'ice es.pediţiune cruciată în contra ţfae'î Iul Asanu . 

. . . Priori Provincial. fratrnm predicatorum de Ungaria et . .. Ministro 

1) La Theiner: cGregorius episcopus etc. Carissimo în Christo fili'o ... lllustri Regî Ungarie sa lutem ele., 
ln locii de cEidem,. 
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fratrum Minorum provincie Strigoniensis 1). Sirnt littere Karissimi in Christo 

filii nostri ... Illustris Regis Ungarie nobis exhibite continebant, idem . Rex 

prud.enter attendens, quod nichil est amori divino et animarum saluti penitus 

preferendum eterne remunerationis intuitu, ac devotionis obtentu, quam ad 

nos et Romanam gerit ecclesiam, ad commonitionem nostram se voluntarius 

obtulit ad assumendum negotium contra hereticos et scismaticos terre Assani, 

ipsumque Assanum, arduum utique ac implicitum, illudque cum auxilio clei et 

ecdesie personaliter pmsequendum. Licet autem dictus Rex promptam gerat 

in hoc velut Rex christianissimus et princeps catholicus voluntatem, ut tamen 

in tam arduo negotio manus eccle.sie sibi assit, mandamus quatenus universis 

crucesignatis Regni Ungarie commutandi vota in huiusmodi subsidium, facultate 

concessa, per vos et fratres vestrns predicetis contra predictos Assanmn et 

alios per totam Ungariam, et alia loca ubi expedire videris, verbum crucis, 

illam hiis, qui contra eos signmn crucis assumpserint, indulgentiam lărgientes, 

quam habent laborantes in subsidium terre sancte, aHquos ex eisclem fratribus, 

qui intersint regali exercitui, ad proponendum populis verbum clei, audiendas 

co11fessiones et penitentias iniungendas ac sacramenta ecclesiastica, cum opus 

fuerit, exhibenda prefato Regi nichilominus concessuri. Et ut inoffenso, pecie etc. 

i11 eodem fere modo ut supra in CXXXHI. liHera usque .iuxta formam ecclesie 

absolvat-is. Ceterum quia idem Rex de salute anime sue provide cogitans iUam 

desiderat omnibus anteferre, presentium vobis auctoritate conceclimus, ut 

postquam se accincxerit ad preclictum negotium exequendum, audita confessione 

ipsius, ei salutarem penitentiam iniungentes, eidem in remissionem peccatorum 

suorum huiusmodi negotium imponatis, relaxaturi nichilomi1rns iuramenta, si qua 

forsan in anime sue clispendium eundem Regem constiterit prestittsse. Super 

aliis vero iuramentis et constitutionilbus, quia que sint constitutiones et super 

quibus iuramenta sint prestita, scire nequivimus veritatem, illa nobis Regia 

magnitudo transmittat, ut super iUis, auctore domino, congruum consilium 

apponamus. Datum ut supra. 

1n e. m. Archiepiscopis et Episropis per Ungariam constitutis usque 111 

subsidium terre. Datum Anagnie HI. lclus Augusti. Anno Duodecimo. 

Ex Reg. orig. An. XII. ep. 213. 

'fheiner, l\[on. hist . Hung. I. pag. 167. - Fejer, IV. I. I 19. 

') La Theiner: Gregorius Episcopus etc. Uilect,s filiis ... Priori Provinciali fratrum Predicatorum de 

Ungaria ci . , . Ministro fratrum Mi0orum provincie Strigoniensis, salutem etc. 

23• 

179 
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CXXXVIII. 
1238. r 238. Papa Grigoi:ie I.X. învită pe Ciilimam1 ducele Slavonle'î, să concedă 

cruciaţiloru, carl' voru merge în ajutoriulu imperiului latiniî, liberă trecere prin ţera sa. 

Karisslmo in Christo filio Colomanno Regi Illustri, Duci Sclavonie 1). 

Licet hactenus Constantinopolitana Imperio iratus dominus habitatores ipsius 
divine flagello clementie castigarit, nec tamen honorabili mifitllrn et alio1mm 
bellatorum exfortio celesti inspiratione ad instans passagium Martii magnifice 
se ad ipsius succursum acci11gentibus, sicut speramus 1 ad Hlud in misericordiis, 
revertitur1 ut ipsum stola h1ctus et vexationis exuens, idem Imperium de longe 
venîente letitia et decore perpeh1Î honorîs inclui largiatur. Quocirca seren~tatem 
regiam rngandam duximus attente et hmtamur, În remissione tibi peccatorum 
iniungentes, quatenus nobil_em virnrn Balduinum heredern Imperii Romanie et 
Comitem Nanrncensem, ac alias in lmperii predicti subsiclium transeurHes benigne 
recipiens, eis securum conductum, eîficax consilium et auxilium impertiri pro­
cures, ita quod propitiationem clivinam promereri possis uberius, et nos exinele 
celsitudinem tnam merita dignis in domino laudibus commendemus. Nos enim 
de omnipotentis <lei misericorclia et beati Petri et Pauli apostolorum eius aucto­
ritate confisi, subvenientibus predicto Imperfo illam conceclimus venfarn pecca­

torum, que terre sancte subvenientibus in generali consmo est concessa. Datum 
Laterani VI. KaL Decembris. Anno Duodecimo. 

Jn e. f. m ... . Duci et Consifio Venetorum usque largiatur. Quocirca 
universitatem vestram rogandam duximus auente et monendam, per apostolica 
vobis scripta mandantes, quatenus auendentes, quod etsi in hoc def et ec­

clesie negotium agitur specialiter, tamen vestre utilitatis cornmodum procura:tur, 
Givltati Constantinopolitane in dieto passagio sic congruo curetis subventione 
succurrere, quod vestro auxilio mediante eadem Civi~as usque aclventum prefoti 
exfortii se valeat ab hostibus viriliter defensare. Nos enim etc. usque în finem. 

Ex Reg, orig. An, Xlf. ep. 314. 

Theiner, Mon, hist, Hung. I. png, 167. - l~ejer, IV, L 122. 

--------

1) La Theiner: Gregorius Episcopus etc, Knrissimo in Chrislo filio Colomn,ina Regi lllustri, Duci 
Sclavonie, salutem etc. 
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CXXXIX. 

1238. O localitate cu numele Ru!tman în comitatulu Nou-gradi:î dfo Ungaria. 12;~8. 

Dyonisius Oei gracia Palatinus et Comes de Zounuk omnibus, quibus 
presencia scripta patuerint, sahttern in Domino. Sciant tam presentes, quarn 
posteri, quod accedentes ad nos Stephanus et Adrianus clerici, Evzecl et aher 
Stepha11l1s et Paul de Ruhman portauenmt 11obis litteras domini Regis hoc 
modo continentes: Vt concambium factum per Judices terarum Nougradiensium 
inter eos ex vna parte, et Loudan (sic) et Gregorium bilotum, jobaigiones 
Castri Nougradienses ex ahera, super terra in Thusnapya uersus terram 
Kalamda adiacente, et super media parte terre Ruhman, reuocaremus et iud.i­
ciaria sentencia per alteram commutacionem emenclatam equaremus. Nos igitur 
Stephano dieto et suis cognatis nominatis pristaldum contulinrns, vt iret et 
factam inspiceret comnn1tacionem ; et terram Stephani nomine Thusnapia suo­
rumq ue cognatorum, que in ipsa commutacione in partem Loudanî et Gregorij 
jobagionum cesserat, restitue•ret Stephano Clerico et suis cogna:tis; simifiter 
partem terre Ruhrnan, que in ius Stephani et cognatorum eius cesserat, re­
stih1eret Laudano (sic) et Gregorio; subiungentes eciam eidem pristaldo, ut 
si per dictos Laudanum et Gregorium prohiberetur, citaret eos aia nostram 
presenciam. Qui dum in primo termino Stephanus cum suis cognatis, et simi­
liter Lall<lanlls et Gregorius fuissent coram nobis, dictus Stephanus et eius 
cognati sua1n nobi1s taliter exposuenmt querimoniam: quod illi Ji1dices terrarum 
de Nougrad ipsis pene nolentibl!s inequalem fecissent inter eos commutacionem, 
per quam se inepte fo isse fesos proclamabant. Demum cum ambe partes vna 
cum nostro pristalclo coram nobis foissent constitute; Stephanus cum suis 
cagnatis terram suam nomine Thusnapya repetebant a Laudano et Gregorio 
sibi rest,ititui, 1nediam uero partem terre Ruhman a:uferri rogantes âb eisdem. 
Ad hoc clicti Lauda11 et Gregorius non contradixerunt, nolentes cum eis 1itis 
ha bere processum; dictam terram Thusnapya in eadem quantftate cum eisdem 
metis et termînis uersus Kalanda, ut prediximus, adiacentem, sicut ab eisdem 
Stephano et suis cognatis p~ssederant, eisdem Stephano et Adriano, et Euzino, 
et Paulo reddidenmt; similiter Laudanus et Gregorius suam terrnm, videl icet 
mediam partem terre Ruhman, quam prediximus, in bona forma pacis ab eis 
receperunt. Nos igitur ipsas partes uidentes ueUe frui suo jure priore, ipsos 
ad sua jura propria introeundos iussimus per Filem nostrnm pristaldum. Mete 
autem terrn Thusnapya, que est Stephani et eius cognatorum, sic incmpiunt : 
Egreditur de fluuio Ipul a parte orientali et vadiit aci partem meridionalern, 
tenendo metas cum Bence et Gregorio; et sic eundo transit terram Thusnapya, 

. #' 

que est dictorum Bence et Gregarii; et inde procedÎt et cadit ad kuzerdeu; 
deinde uadit ad metas Homodei, et ibi tenet metam cum Homodei (sic) et 
cum vi'lla Kalancla; exinde procedendo iuxta terrnm Homodei tendit et cadit 
ad lpul berke, et În eodem fluu io lpul uadit superius tenendo metas cum villa 
Vilika, conjungitur priori mete, et ibi terminatur . Vt igitur huîus rei series 
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rata et stabHis permaneat, et nulla calumpnia queat interposita reuocari . nostras 
concessimus litteras nostro sigillo roboratas. Datum anno Domini millesimo 
ducentesimo tricesimo octauo. Regnante domino Bela Rege gforioso. 

Monumen la Hnngariae hisl. Dip!omalarin, XII . pag, 57 . t)in hnnsumpluliî din a. 1346 ln archiva 
catnere'f regale d in lluda . 

CXL. 
12J9• 1239. Bela IV. regele Ungariei rogă pe l>apa Grigorie IX. să-1' concedli 

dreptuli:î de legatu apostolicu în ţera luT Asanu, şr anume, si'i p6tă limita diecesele, Să 
'institue episcop, şi să încorporeze ţera Severinulul la vre unil episcopat(1 ore-care. 

Sanctissimo in Christo patri G . dei gratia sacrosancte Romane ec­
clesie summo Pontifici, B. eaclem gratia Rex Hungarie, tam debitam quam 
devotam in omnibus reverenciam. Vestre sanctitatis admonitionibus inducti, 
·watacium Imperatorem Grecorum, ut sedi apostolice obediret, multis exhor­
tacionibus monere studuimus, et dum super hoc spern habentes di ligenitius 
instaremus ; paternitatis vestre litteras, et venerabilem patrem Perusinum 
Episcopum, apostolice sedis Legatum, secundo recepinrns, qui 1) iuxta sue 
legationis modum penes nos diligenter institit et prudenter, ele contingentibus 
nH omittens, ut terras Assoeni utpote scismatici auctoritate sedis apostolice in 
remissionem peccatorum occupare dignaremur: cui tamen 110s amicitiar ,,m et 
cognacionis federa coniunxerunt. Ex inclite enim recordacionis sorore nostra 
filium habet et heredem, et nostris iussionibus sic in omnibus est subiectus, 
ut non tam amicus,, quarn subditus videatur: ex cuius impugnacione omnium 
amic:orum et cognatorum, quos hactenus habebamusll) in partibus Romanie, 
offensam incurremus. \iVatacius enim nostram neptem suo filio diJxit in uxorem, 
et nostre Karissime consort1s, Regine Hungarie, frater existit tanta nobis 
devocione coniunctus,. ut et se et sua ad nostrum beneplacitum exhibere sit 
paratus,, qui se 9) în perso11a Assoeni reputabit impugnari: pro quo tamen, si 
ad nostram instanciam ad sancte matris ecdesie, que non solum septies, sed 
eciam septuagies septies debet ignoscere delinquenti, conversus fuerit unitatem, 
vestre sanctitatis clemenciam humititer deprecamur, ut eum solita ben,ignitate 
dignemini recipere. Sane quia nichn debet amori divino et animarum saluti 

1) La Theiner lipsescc : qu i. 
1) lbid. •habeamus• tn Iocr, ele , babebnmus , . 
") Ibid, lipsesce: se. 
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preponi, spe eterne remunerationis et apostolice sedis devocione ac sincera 
dilectione, quam, erga nos vas habere conficlimus, provocati assumimus ex 
animo, per nos aut per nostros, prout expedire v-idelbimus, Bulgariam et alias 
terras Assoeni oceupare, et secii apostol,ice in spiritualibus, in temporalibus 
vero nostre iurisdictioni, Deo cooperainte, _ subiugare, nisi quo<l absit, legitimo 

fuerimus impedimento prepediti. Cum tamen negocium sit arduurn, nec debitum 
valeat sortiri effectum, nisi vestrum auxilium apponatur, ad ea, quibus specia­
liter in hoc facto incligemus, a vestra sanctitate postulanda Venerabilem patrem 

lamriensem Episcopum clirexinms, gui si forte propter viarum discrimina suum 
ad vos adventum retardaret, ne clilacio diffict1ltatem afferat, precipue propter 
instantem Gallicorum adventum, quî per terram nostram transire vohmt in 
partes Romanie, de nostris peticionibus1 sine qui1bus opus tam difficile com­

mode aggredi non possemus, cicius cerciorai-i cupientes, prefati Legati nuncium 
presentes litteras, nostrarum pettcionum seriem continentes, ad seclem aposto­
licam transmisinrns, ut sine more dispendio ad nos cllm vestre sanc:titatis 

beneplacito revenatur. Petimus, ut officium legationis non alii, sed nobis în 
terra Assoeni committatur, ut habeamus potestatem limitandi dioceses, c.listin­
guencl,i parrochias, et in hac prima institucione potestatem habeamus ibi 
ponendi Episcopos de consilio prelatorum et virorum religiosorum, quia hec 
omoia beate memorie Antecessori nostro sa11cto Stephano sunt coocessa: illa 
potissimum racione, qu,ia si cum legato sedis apostolice partes illas ingressi 

foerimus, ab universis iUarum parcium incolis presumetur, quod non nobis, 
sed Romane ecclesie eos velimus eciam irn temporalibus subicere, quod ipsi 
tam plurimum aborrerent, ut quam plurimos, quos sine pugne certamine 
possemus obtinere, usque ad mortis periculum se defendere niterentur; nabis 
enim et aliis chr~stianis frequentius improperant, quod ecclesie romane servi 

simus : preterea cum circa partes Bulgarie in terra, que Zeuren nominatur, 
que dudllm fuerat de~olata, populi multitudo supercreverit, qui non dum sunt 
ad cuiusquam Episcopi diocesim applicati, llt eos alicui Episcopatui secundum 
nostrum beneplacitum assig-nare valea.mus, a vestra sanctitate potestattern tribui 
postulamus. Item ut intra Hungariam super terram Assoeni procedentes, crucem 
nobis et nostro exercitui anteferri concedatis, ut per hoc populi devotio 
aug~atur. Petimus eciam, ut onrnes cruce signatos de Hi.mgaria nobis in 
auxilium contra Assoenum committatis, iniungentes ·rratrilbus Predicatoribus et 
minoribus, ut predicent crucem contra Assoenum sub eadem îndulgencia, quam 
habent euntes În subsidium terre sancte; et aliqui ex fratribus, quos elegeri­
mus, intersint exercitui nostro. hem ex ore vestre sa11ctitati,s postulamus, 
sentenciam excommunicationis sollen1pni,ter et publice proferri in omnes inva­
sores regni Hungarie, in infideles et conspiratores contra nos et regnum 
Huogarie, donec îuerimus in prosecutione huius negoci1i, ne propter hoc ser­
vicium clei valeat împediri: quam sentencittm publicari faciatis ubique per 
episcopos et fratres predicatores et minores in Hungaria ac in regnis et tenis 1) 

vicinis Hungarie. Item petimus, ut nuUi regnum Bulgarie invadendum vd oe-

1) La Theiner necorec,tu : in regno Hungarie, el Leiris. 

183 

www.dacoromanica.ro

184 

cupandum concedatur, ms1 cui nos permiserimus, et nas ac umversa nostro 
subiecta regimioi in protectionem sedis apostolice assumatis. Verum cum nas 
et nostros nec ho!'1oris amhicio, nec diviciarum ct1pi1ditas, que nobis divina 
gratia largiente habun<lanter sunt concessa; sed sah1s animarum ac Apostolice 
sedis devocio ad hec exequenda pro vfribus inducant,. excomnnmicationum 
sentencias, quas non solum inferiores,. verum eciam maiores ac prelati, ac pene 
tota Hungaria ex constitutionibus et canonibus late sentencie venerahil'is patris 
Prenestini Episcopi, tune apostolice secfis legati, incurrerunt, et diebus singulis 
inevitabiliter incurnmt, supliciter deposcimuş relaxari: perniciosum enim existe­
ret, se mortis pericul.o in <lei serviciurn exponentes fn excommunicationc, in 
quam ex levi causa inciderunt .. detinerî: quia licet eundem sanctitate preminere 
pro certo credamus, cum tamen status Hungarie ei esset incongnitus, sic suas 
constituciones excommunicatio1wm vallavit sentenciis, ut pene omnes in excom­
municationem se noverint incidlsse, unde non sofum nos, ymo tota Hungaria 
paternitatem vestram devotissime deprecatur, ut omnes constitutiones ipsius 
quoad penam excommunicationis dignemini revoc,i re, et nas a muhipJicihus 
sacramentis, que a nobis pro causis levibus accepit, quas eciam pre multitudine 
ad memoriam revocare non valemus, absotvatis, ut nos et regnum nostrum 
iure c.ommuni et sanctorum patrum institutionibus regamur, honera gravia et 
importabilia, que nemo potest adimplere, non habentes. Datum in Zolum 
septimo Idus lunii, Anna gracie Millesimo Ducentesimo Triccsimo Octavo. 
Regni autem nostri anno tercio. 

Arm. H. rnps. VIL Nro. •î· 

'fh.einer, Mon. hisl. Hung. I. pag. I ].O. - Fejer, IV 1. pag. 1 1 1 

CXLI. 

1240. 1240. Bela 1 V. regele Ungariei conferesce măuitslini Cish-rciensi/or,1 maT multe 
biseric'î catoliee din ţera Eârsel' ht Transilvania. Intre martor)' se amintesce Oslu ca bauii 
aNi Severi"nuluf. 

gratia, Hungariae, Daln;atiae, Crnatiae, Ramae, Seruiae, 
Galliciae, Lodomeria:e, Cturnmiaeque Rex1 vniuersis Christi fiddi_bus, praesen­
tem paginam inspecturis, salutem in vero salutari. Quia bonae rei consensurn 
praebere, et praesentis vitae subsidlium, et futurae remunerationis expectat 
praemmm, vt diuini operis fructum circa pietatis opera propensius exe­
quentes, temporaliia felid commen:io sempiternis commutemus,. et vt Regu­
larium Virorum, qui iuxta Euangelicam Veritatem, et Regulam beati Bene-
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dicti relictis omnibus Christo1 spre6s diuitiarum iactantiis, iugiter inhaerentes, 
mente deuota famulantur, vtilitatibus prouidentes, eorundem precibus nas ac 
nostri successores., vna cum Regnis nostrae iurisdictioni subiectis, in pace per­
petua perseuerent.; sancta ac venerabili Conuentui Monasterii Cistercii, in subsidium 
expensarum., quas annis singulis ad vsum gelleralis Capituli totius Ordinis sunt 
facturi, quasclam Ecclesias in Burcia, în partibus Transiluanis, videlicet Castrum 
sanctae Mariae 1), Montem sancti Petri 2

), Montem Mellis '), et Tartilleri '), in 
quibus Dioecesanus Episcopus nihil iurisdictionis obtinet, sed ad nos specialiter et 
imrnediate pertinet, cum prouentibus, iuribus, ac omnibus suis pertinentiis 
duximus conferendas: statuentes futuris ternporibus inuiolabilit~r obseruari, vt 
infra Parochias sett territorium dictarum Ecclesiarum nulla deinceps, absque 
ipsorun1 consensu, Ecclesia vei Capella de nouo construatur, nec altaria erigantur, 
nec coemeteria consecrentur. Si vero_ ipsorum permissione et consensu aedificata 
fuerit, ad eosdem Fratres pleno iMre deuoluatur. Venim quia tempore nostrae 
collationis, Ecclesiae praenomilllatae nondum vacabant, et icleo Cistercienses 
earum prouentus ad plenum adipisci non poterant, ordinauimus, et inuiolabiliter 
volumus obseruari, vt hi, qui earundem Ecclesiarum prouentus ad praesens 
percipiunt, Fratribus Cisterciensibus, vei eorurn nuntio vnam marcham argenti 
de qualibet Ecclesia singulis annis in Assumptrone Beatae Mariae soluere 
teneantur, omni contradictione et difatione cessante; vt ex hoc euidenter appareat, 
easdem Ecclesias nomine Cisterdensium, quoad vixerint, detineri, et ius Pa­
trnnatus ad ipsos Cistercienses in perpetuum pertinere. Interim autem, quod 
praefatis Ecdesiis vacantibus Cistercienses earum prouentus ad plenum valeant 
possidere, singulis annis in Assumptione Beatae Mariae de Camera nostra apud 
Strigonium, centum marchas argenti eisclem Cisterciensibus integraliter persolui 
faciemus. Sed postquam praedictas Ecclesias libere possederint, nos a soiutione 
centum marcharum erimus expediti. Vt igitur haec nostrae concessionis pagina 
inuiolabilis in posterum perseueret , eam dupplicis sigilli nostri munimine 
fecimus roborari. Datum Budae per manum magistri Stephani, aulae Regiae 
Cancellarii, et Praepositi Ti,tulens,is, Strigoniensi Secle vacante-, venerabili Vgulino, 
Colocens,i Archi-Episcopo, Bartholomaeo Qninque-Ecclesiensi, Gregorio Iaurioensi 
Episcopo, Cleto A,griensi, Bartholoniaeo Vesprimiensi Episcopo, Mathia Vaciensi 
Episcopo, et postulato Strigoniensi, Regnaldo Vltrasih1ano Episcopo, Stephano 
Zagrabiensi, Basileo Cenadiensi, Benedicto Varadiensi, Episcopis Ecclesias Dei 
felicîter gubernantibus; Benedicto Praeposito Budensi et Aulae Regiae Vice­
Cance!Jario, Thoma Praeposito Sancti Lamentii, et Comite Capellae nostrae. 
Dionysio Pallatino et Comite de Zonuk, Ioanne Domino Syrmiae et Comite 
Bachiensi, Andrea Com,ite Posoniensi et iudice curiae 110strae1 Dominico Ma­
gistro Taworniwrum et Comite Bichoriensi 1 Matthaeo Magistro Dapifernrum 
et comite Nitriae, Dionysio Magistro Agasonum, et Comite Timisrensi, 
Laurentio Magîstrn Pincernarum et Comite Agazonum, Pousa Voivoda, 

1) Feldi6ra. 
11 ) S,in-Petru. 
8

) Hermanll. 

•1 Preşmeru. 

24,320. 24 
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Oslu bano de Zeurerio, Demţtrico Comite Budrugae, Blasio Comite de Keune, 
Paulo Comite Albensi, Balduino Comite Ferrei-Castri, Chakiu Comite Supru• 
niensi, Luca Comite Mussunensi, Demetrio Cenadiensî, Saulo Orodiensi , et 
caeteris quam plurib11s Comitatus Regni nostliÎ tenentibus .. Anno gratiae millesimo, 
clucentesimo, quadragesimo. XH. Kal. Aprilis, Regni autem nostri Anno quinto. 

Fejer, IV. 3. pag, 550. Originalu!li în mfoiisti,ea Zircz. 

CXLH. 

1 2,10. I 240. Papa Grigoric /.'(. autorisezil pe aYlugitrii predicator'/ din Ungaria, ca să 
predice in timpu de treT anr expediţiune cruciată în ajutorimlu imperiullul latinit 

Priori provinciali ordinis fratrum preclicatornm m Ungaria 1). Quia 
per subsidium Imperii Romanie terre sancte succursus liquicle procuratur, 
o_portet, ut ad iUius subventionem efficaciter intendarnus. Hinc est, quod cum 
inimicus Dei et ecclesie Vatacius lmperiun1 ipsum acleo graviter prosequatur, 
quod plures Civitates ipsius et loca îunditus iam clestruxit : nos attenclentes, 
quia si Greci ; qui potius quam pagani videntur abhominari Latinos, prefatum 
lmperium subicere sibi possent, eiusdem terre periculum sequeretur, manclamus, 
quatenus per te ac alios tui ordinis îratres, potentes în opere ac sermone, 
,verbum crucis exnuoc usque ad triennium in Ungarie Regno proponens,. vota 
crncesignatorum et aliornm, qui bellatores vei aliuJ congrnum subsidium in 
prefatam terrarn transmittere prnmisenlllt, dum tamen ad id consentiant, in 

succursum Imperii prefati comnmtans, ipsos et alios vi1rns catholicos, ut eidem 
succurrant Imperio, et a.d hac festinanter et viriliter se accingam, moneas 
iuxta datam tibi a Dea prudemiam et inclucas, eis spe firma proposita, quod 
<lum in eodem Imperio terre predicte st1bveniunt, eternum ar domino premium 
obtinebunt. Nas enim de omnipotentis Deî e t beat. Petri et Pauii apostolonun 
eius autoritate conlisi, omnibus, qui in ipsius succursllm accepeFiot signum 
crucis, vel cornmutaverint vota sua, vei in proprii,s vei a lienis expensis sibi 
succurrent, seu de bonis suis congruum suhsidium destinabunt, illam iuxta 
quantitatem subsidii et devotion is affectum concedimut. veniam peccatorum, ac 
ea ipsos ~mmunitate gaudere volumus, que talibus succurrentibus terre sancte 
1n generali consilia conceduntur. Datum Laterani X. Kal. Ap6lis. Ano XIIII. 

Elt Reg. orig. An. XIV. ep. 2. 

Thcincr, Mon. !\.ist. Hm1g. I. pag. 175. 

') La 1'heiner: Gregorius cpiscopus ele. Dilecto filio ... Priori provinciali ordini3 fralrum predicato­

torn111 in Ungaria, sa!utem ete. 
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CXLIII. 

I 24 I. Papa Grig()rie I X. felicită pe regele Ungarie't, dl: Îll urma stăruinţeloru 1241. 

sale, Vataciu dimpreună cu ţerile sale doresce a se înt6rce în sînulu biscrice'î romane. 

G REGORlUS EPiscorus etc. Carissimo in Christo filio ... Illustri Regi 
Ungarie salutern etc . Consuete benignitatis affectu recepimus litteras, quas 

nobis tua sublimitas destinavit, et que continebantur in eis, perspicaciter intel­

lectis1 Regie celsitttdini clignas gratiarum referirnus actÎo!lles, quod tu tamquam 
princeps catholicus supra funclamenturn, preter quocl aliud pani non potest, 

quod est Christt,1s Iesus, ficlei tue constantia radicata prudenter attendens, 

quod dlvisis aliis vestibus cnrcifixi, tunica inconsutilis in sortern militum uni 

cessit, per quoc.l dabatur intelligi, quod ipsius ecclesia futura în gentibus, quam 

sicut vestimentum induit, una esset, cui dominus unum, beatum Petnim vide­

licet; caput constituit et magistrum, ut quasi Noe arcam; extra quam animamtia 

derel ,icta in diluvio submerguntur, in uno cubitu consumaret, oves que tamquam 

errabunde post gregem sodalium evagantur, ut ad ovile domini redeant, 

efficaciter elaboras. Cum enim sicut per easdem nobis lîtterns intimasti, 

Grecorum populum quasi caliginosum montem gratie sue radiis clominus 
videatur adeo illustra:re, ut tuo studio mediante nobilis vir Battacius cum 
iterris suis et µoplllis, cleris et ecclesiis un1versis, qui ut Effraim, que dmlum 

velut columba seducta invocavit Egyptum, extra unitatem Romane ecdesie 

pennansisse dinoscitur, ad eam quasi ad caput et matrem ovium sano, quamvis 
vero usus cons_ilio desideret cum humilitate redire: nas gui ele averso dolui-

1nus, de reverso gaudentes, ipsius reclitum,. qui omnium salutem zelamm, 

libenter exquirinmş et cum desiderio expectamus; immo thus orationum no­

strarum pro eius et aliorum errantium conversione domino suaviter adolemus, 

immolantes pro eis labiorum nostrornm vitulos, et animam nostram coram 

domino effundentes, ut de habunclantia pietatis sue qua merita supplicum 

excidit et vota, eos a:cl viam ab învia et ad \ieritatem revocet ab erro,re. 
Ceterum quia de predictornm Nobilis, ecclesiarum et clericorum terrarum., 

quoque populorum reditu, videlicet qualitei- redire desiderent, quid intendant,